Dat la Keve, in a cincisprezecea zi dupä sarbatoarea fericitului ar-
liangel Mihail, n anul Domnului o mie trei sute saizeci si opt.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fideicomisionala a fam. Jcízsika. Fotocopie la
Inst. de ist. Cluj-Napoca/1368.
Transumpt in actul capitlului din Cenad, din 14 noiembrie 1368, nr. 362.

Astfel in transumpt.
2 Pata de umezeala cca 2 cm; intregit dupa sens.
3 Pata de umezeala cca 2 cm; intregit dupa context.
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360 1368 octombrie 13, (Alba Iona)-

Nobili viro et honesto Petro, viceuoyuode Transsiluano, amico eorum
honorando, capitulum ecclesie Transsiluane, amiciciam paratam since-
ram cum honore.

Litteras vestre nobilitatis noveritis nos in hec verba recepisse: (Ur-
meazti actut lui Petru, vicevoievodul Transilvaniei, din. 15 septembrze
1368, nr. 353).

Nos, enirn, iustis et legitimis peticionib'us vestris annuentes, ut te-
nemur, unacum predicto Nicolao, filio Johannis, homine vestro, nostrUm
hominem, videlicet magistrum Mychaelem, socium et concanonicum nos-
trum, pro testimonio fidedignum, ad premissa exequenda transmisirnus.
Qui, demum, ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, per nos requi-
siti, quod ipsi a nobilibus et ignobilibus et ab aliis cuiusvis status et
condicionis hominibus, a quibus decuisset et licitum fuisset, diligenti in-
quisicione prehabita, talem scivissent de premissis veritatem, quod pre-
dictum pratum, omnino supra nemus seu silvam Josephberke existens,
ipsius domini abbatis fuisset semper et ab arAiquo, et intra veras ,me.tas
predicte possessionis sue Kayantou adiaceret, et quod predicti nobiles
violenter defalcan i fecisseti et faceren,t. Tandem ipsi, in Jesto beati My-
chaelis archangeli, ad faciem predicti prati, vicinis et commetaneis suis
convocatis, ipsis eciam Nicolao, filio Joseph, et filiis suis ac aliis
bus de predicta Machkas presentibus, accedendo, eosdem nobiles de
Machkas, facie. ad faciem, a defalcacionem predicti prati et deduccione
feni eiusdem prati prohibuissent et inhibuissent, palam et Ocpresse; vi-
dissent eciam ibidem multa fena def(alca)ta2 et per eosdem (nobiles)3
de Machkas deportata et ibidem iacencia, fide oculata.

Datum quindecimo die predicti festi beati Mychaelis archangeli, anno
prenotato.

Nobilului i cinstitutului bärbat Petru, vicevoievodul Transilvaniei,
prietenului lor vrednic de cinste, capitlul bisericii Transilvaniei, cu toatä
izietenia i cinstea adevärata.

Aflati Ca am primit scrisoarea nobletei voastre, avind acest en-
prins: (Urmeaed actul Uzi Petru, vicevoievodu/ Transilvaniei, din 15 sep-
tembrie 1368, nr. 353).